
Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki i Rozwoju w dniu 23 maja 2023 roku 
Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej, ul. Lilpopa 18 

 
 
Obecni Członkowie Komisji: 
- Bożena Majewska – Przewodnicząca Komisji 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska 
- Małgorzata Łaskarzewska 
- Wojciech Żółtowski 
- Dąbrówka Smolny 
- Sławomir Lasota 

oraz 
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka 
 
PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2040, 
b) zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2023 rok. 
4. Analiza i opiniowanie sprawozdania finansowego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu miasta za 2022 rok.  
5. Sprawy różne. 
6. Wolne wnioski. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1) 

Przewodnicząca Komisji Bożena Majewska rozpoczęła posiedzenie o godzinie 19.03,  
przywitała obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych 6 członków Komisji: Bożena 
Majewska, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Sławomir Lasota, Małgorzata Łaskarzewska, Dąbrówka 
Smolny, Wojciech Żółtowski) oraz stwierdziła kworum.  

Ad. 2) 

Przewodnicząca Komisji zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji 
Gospodarki i Rozwoju w dniu 20 kwietnia 2023 roku. 
W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 
Ad. 3) 

a)  

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że po stronie dochodów w budżecie 
zmieniona została klasyfikacja środków związanych z opłatą za sprzedaż napojów 



alkoholowych. Wprowadzono również środki w wysokości 100.000zł z tytułu przyznanej 
dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na pielęgnację 
pomników przyrody w mieście. Z budżetu gminy zarezerwowano na ten cel dodatkowe 
30.000zł. Zlikwidowano plan wydatków zarezerwowany na „Wirtualny Warszawski Obszar 
Funkcjonalny”, w związku z zakończeniem realizacji tego zadania. Zmienione zostały kwoty 
dotacji dla oświatowych jednostek niepublicznych, w związku z przeliczeniem uczęszczających 
do nich dzieci. Zmieniony został plan w ramach środków przeznaczonych dla organizacji 
pożytku publicznego ze względu na większe zapotrzebowanie finansowe na działania 
kulturalne, a mniejsze na sportowe. Zarezerwowano środki na zakup specjalistycznej kosiarki 
dla pracowników gospodarczych, by część prac była wykonywana siłami własnymi, a nie 
firmami zewnętrznymi. Wynika to z bardzo wysokich kosztów złożonych ofert na pielęgnację 
zieleni w mieście. W poprzednim roku oferta opiewała na kwotę 40.000 zł, a w roku bieżącym 
wynosiła aż 400.000 zł. Po znacznym zmniejszeniu zakresu pielęgnacji w kolejnym przetargu, 
wybrano ostatecznie ofertę wynoszącą 80.000 zł.  
 
Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie dot. pracowników gospodarczych.  
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że nowi pracownicy gospodarczy są 
poszukiwani cały czas, lecz nie ma chętnych na te stanowiska. Obecnie zatrudnionych jest 5 
pracowników gospodarczych, którzy są głównie w wieku przedemerytalnym co wpływa na 
efektywność ich pracy, jak również na częste nieobecności związane z przebywaniem na 
zwolnieniach lekarskich. 
 
Radny Sławomir Lasota zapytał na co złożona została oferta wynosząca 400.000 zł. 
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że została ona złożona na pielęgnacje 
zieleni w mieście, w ramach czego wykonywane jest pielenie i przycinanie żywopłotów lub 
drzew. Zadanie to nie obejmuje pielęgnacji pomników przyrody i koszenia trawy.  
 
Radny Sławomir Lasota zapytał ile pomników przyrody zostanie wypielęgnowane w ramach 
kwoty 130.000 zł przeznaczonych na ten cel.  
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że dofinansowanie zostało przyznane na 
pielęgnację 61 drzew pomnikowych, wchodzących w skład 26 pomników przyrody.  
 
Radny Sławomir Lasota zapytał o planowany zakup kosiarki dla pracowników gospodarczych.  
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że kosiarka ta jest sprzętem 
specjalistycznym, który musi radzić sobie z trudnym terenem. Zarezerwowana kwota 20.000 
zł nie jest wygórowana i jest ceną rynkową. Będzie to kosiarka w formie traktorka z 
pojemnikiem mieszczącym 300l trawy.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2023-2040” 
Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



 

b)  

Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „zmiany uchwały budżetowej Miasta Podkowa 
Leśna na 2023 rok” 
Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

Ad. 4) 
 
Radny Sławomir Lasota zapytał czym jest zwrot zaliczki alimentacyjnej. 
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że osoby nie płacące alimentów są ścigane 
przez państwo, które zadatkuje niepłacone środki potrzebującym rodzinom. W przypadku 
spłaty zaległości alimentacyjnej, dokonywany jest zwrot środków przez komornika na konto 
gminy w wysokości 5% należności lub do budżetu państwa w kwocie 95% należności. 
Egzekwowanie alimentów jest po stronie gminy i zajmuje się tym Ośrodek Pomocy 
Społecznej.  
 
Radny Sławomir Lasota zapytał co znajdowało się w wydatkach niewygasających w kwocie 
60.000 zł.  
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że środki te dotyczyły niewykonania w 
2021 roku stałej organizacji ruchu.  
 
Radny Sławomir Lasota zapytał na co była wykorzystana część rezerwy w wysokości 49.900zł.  
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że ta kwota została wykorzystana na 
zarządzanie kryzysowe. 
 
Radny Sławomir Lasota zapytał jaki był cel wykonania ściany akustycznej w Przedszkolu 
Miejskim im. Krasnala Hałabały. 
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że ściana została wykonana na wniosek 
dyrektorki przedszkola. Ściana akustyczna służy do podzielenia dużej sali konferencyjnej na 
dwie mniejsze w celu przeznaczenia dodatkowej sali dla dzieci ukraińskich.  
 
Radny Sławomir Lasota zapytał o klasyfikację wydatków związanych z kanalizacją i 
wodociągami.  
 Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że w klasyfikacji 901 są wyłącznie wydatki 
związane z kanalizacją. Koszty związane z wodą są w klasyfikacji 402. Na zaopatrzenie w wodę 
gmina wydała powyżej 600.000 zł, a dochodów z tego tytułu wpłynęło ok. 400.000 zł.  
 
Radny Sławomir Lasota zapytał na co zostały wydane środki z Funduszu COVID-19. 
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że z tego funduszu oprócz zakupów 
związanych z pandemią, finansowana była również pomoc związana z kryzysem 



energetycznym i inflacją. Są to pieniądze znaczone, które gmina może przeznaczyć jedynie na 
wyznaczone odgórnie cele.  
 

Ad. 5) 
Radna Małgorzata Łaskarzewska zaproponowała by sposób wydatkowania wygranych przez 
gminę środków w ramach konkursu szczepień przeciw COVID-19 został skonsultowany ze 
społecznością Podkowy Leśnej. Warto by obywatele mogli wypowiedzieć się co do funkcji 
proponowanego budynku przy ul. Jeleniej.  
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że po przeprowadzeniu spotkań z mieszkańcami, w 
2016 roku powstał projekt budynku przy ul. Jeleniej, który otrzymał już wszystkie niezbędne 
do realizacji zgody. Zgodnie z zasadami konkursu, otrzymane środki muszą zostać 
przeznaczone na cele związane ze zwalczaniem skutków wywołanych pandemią COVID-19, w 
związku z czym projekt budynku należy odpowiednio zaadaptować. Projekt budynku został 
już wykonany i nie podlega zmianom, lecz mogą odbyć się dyskusje dotyczące przeznaczenia 
umieszczonych w budynku pomieszczeń.  
 
Radna Dąbrówka Smolny powiedziała, że konsultacje społeczne dot. budynku przy ul. Jeleniej  
odbyły się 7 lat temu. W tym czasie gmina otrzymała dodatkowe pieniądze na wykonanie 
inwestycji, a potrzeby społeczności lokalnej mogły ulec zmianie, w związku z czym konieczne 
jest przeprowadzenie ponownych konsultacji.  
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że w 2014 roku powstał pomysł wybudowania 
budynku przy ul. Jeleniej ze względu na konieczność wykonania nowego archiwum 
zakładowego i dodatkowych pomieszczeń dla pracowników gospodarczych Urzędu Miasta. 
 
Radna Małgorzata Łaskarzewska powiedziała, że w celu zapoznania się z opinią mieszkańców 
dotyczącą przeznaczenia budynku możliwe jest dołączenie ankiety do Biuletynu Miasta, która 
trafi do wszystkich podkowiańskich domów.  
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że z upływem lat znaleziono inne miejsce na archiwum 
zakładowe urzędu oraz dla pracowników gospodarczych. Obecnie budynek przy ul. Jeleniej 
może spełniać wiele funkcji, również tych komercyjnych, dzięki którym część pomieszczeń 
mogłaby finansować koszty utrzymania budynku.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że pomieszczeń do wykorzystania dla społeczności lokalnej w 
gminie jest aż nadto i nie widzi sensu w budowaniu kolejnych pomieszczeń. Dobrym 
pomysłem byłoby wykonanie centrum rehabilitacji w budynku przy ul. Jeleniej, które samo by 
się utrzymywało.   
 



Radna Dąbrówka Smolny powiedziała, że warto zastanowić się czy nie lepiej przeprojektować 
budynku przy ul. Świerkowej za pieniądze przewidziane na realizację budynku przy ul. 
Jeleniej.  
 
Radna Małgorzata Łaskarzewska powiedziała, że funkcje budynku przy ul. Jeleniej powinny 
być skonsultowane z mieszkańcami, by mieli oni możliwość wypowiedzenia się co jest im 
potrzebne.  
 
Radny Sławomir Lasota powiedział, że radni nie wiedzą co jest konkretnie projektowane w 
budynku przy ul. Jeleniej. Warto przeprowadzić konsultacje społeczne by każdy 
zainteresowany mógł się wypowiedzieć w temacie użytkowania pomieszczeń budynku. 
Powiedział, że jest przeciwny budowaniu budynku przy ul. Jeleniej, ponieważ nie widzi 
potrzeby na jego wykonanie, a środki wygrane przez gminę mogłyby być przeznaczone na 
inny cel.   
 
Radna Małgorzata Łaskarzewska zawnioskowała o większą jawność projektu budynku przy ul. 
Jeleniej i aktualizację konsultacji społecznych dot. funkcji tego budynku. 
 
Radny Sławomir Lasota zadał pytanie dot. proponowanej uchwały dot. pomników przyrody.  
Radna Małgorzata Łaskarzewska powiedziała, że zaproponowany przez nią projekt uchwały 
opiera się na opinii dendrologa, który uznał 14 drzew za nadające się na pomniki przyrody i 
kilka grabów jako unikalne. Obecnie stan drzew jest dobry i nie wymagają one zabezpieczenia 
środków na ich pielęgnację.  
 
Radny Sławomir Lasota zapytał w jakim terminie Komisja będzie opiniowała zgłoszony projekt 
uchwały.  
Przewodnicząca powiedziała, że poprosi Przewodniczącego Rady Miasta o wprowadzenie 
projektu uchwały przygotowanej przez Radną Małgorzatę Łaskarzewską na czerwcową Sesję 
Rady Miasta.  
 

Ad. 6) 
 
Nie zgłoszono wolnych wniosków. 
 
Ad. 7) 
 
Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 20.50. 
 
Protokół sporządziła Marta Myszkowska 

   Przewodnicząca Komisji  
                Gospodarki i Rozwoju  

/-/ 
Bożena Majewska 


